28/12/2022 13:32 https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=653484

https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=653484 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE SAÚDE COLETIVA

PORTARIA Nº 77 / 2022 - ISCO (11.01.45)

Nº do Protocolo: 23204.018997/2022-87
Santarém-PA, 28 de dezembro de 2022.

O DIRETOR DO INSTITUTO DE SAÚDE COLETIVA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO OESTE DO PARÁ - UFOPA, no uso de suas atribuições
conferidas pela Portaria nº 737/GR, de 14 de dezembro de 2018, resolve:

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para compor, sob a
presidência do primeiro, a Banca Avaliadora que selecionará candidatos ao
Programa de Pós-graduação na modalidade de Residência Multiprofissional
em Estratégia Saúde da Família para as populações do Baixo Amazonas
para o período letivo de 2023-2025, do Instituto de Saúde Coletiva da
Universidade Federal do Oeste do Pará, regido pelo Edital nº 08/2022 -
Isco/GR -Ufopa.

I. Andréa dos Santos Cardoso, presidente;
II. Cristiano Golçalves Morais, membro titular;
III. Rayanne Rocha Pereira, membro titular;
IV. Ilvia Silva Gomes, membro titular;
V. Iolane Cristina de Brito Pereira, membro titular;
VI. Marcio Silva da Conceição, membro titular;
VII. Alexandre Escher Boger, membro suplente.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura e
revoga-se as disposições em contrário.

(Assinado digitalmente em 28/12/2022 12:59 )
WILSON SABINO

DIRETOR
ISCO (11.01.45)

Matrícula: 2139787

Visualize o documento original em https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 77, ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 28/12/2022 e o

código de verificação: 52e6cdb4e9

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf